



Gniezno, 10.10.2024r.

INFORMACJA

dla wszystkich uczestników postępowania przetargowego z dnia 14.06.2024r. pn.:

„Digitalizacja sieci ciepłowniczych w Gnieźnie”

Odpowiedzi na pytania, które wpłynęły do Zamawiającego w dniu 25.08.2024r.

Postępowanie przetargowe z dnia 14.06.2024 r. jest prowadzone przez Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej w Gnieźnie Sp. z o.o. z siedzibą w Gnieźnie przy ul. Staszica 13.

Do Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej w Gnieźnie Sp. z o.o. wpłynęły pytania następującej treści:

Pytanie nr 2:

We wzorze Umowy, Zamawiający **zapisal obowiązek Wykonawcy w kontekście praw autorskich - par. 15 Umowy - który nie jest możliwy do spełnienia**, gdyż w dużej mierze system budowany jest z elementów pochodzących od innych podmiotów (z udziałem licencji), więc nie jest możliwe:

- “przeniesienie praw” na Zamawiającego do powstałych rezultatów (ust. 1),
- zastrzeżenie, że rezultaty wykonania Umowy mają być “wolne od praw osób trzecich” - bo w dużej mierze będą składać się z elementów będących na licencji innych dostawców, stąd wręcz przeciwnie, “będą obciążone” prawami innych osób;
- ograniczenie praw do korzystania wyłącznie Zamawiającemu (i wskazanych przez niego podmiotów) z dokumentacji projektowej (a właściwie, skoro dokumentacja projektowa jest rezultatem, to autorskie prawa do niej podlegałyby przekazaniu, co jest nie do spełnienia - j.w.) jest nieuzasadnione w praktyce wykonywania tej umowy, i niemożliwe do spełnienia;

Wnosimy o doprecyzowanie / modyfikację ww. paragrafu, tak, aby ustanowić model udzielenia praw Zamawiającemu na zasadzie licencji (a nie własności) do tych elementów systemu, które będą pochodziły od uprawnionych poddostawców (na licencji) lub odpowiednio do udzielenia dostępu w modelu Saas - tam gdzie wykorzystywane będą elementy udostępniane przez inne uprawnione podmioty i Wykonawcę w modelu Saas.

Podsumowując, wnosimy, aby Zamawiający przyjął zasadę, iż winien otrzymać licencję - gdzie elementy Systemu są licencjonowane, lub winien otrzymać dostęp/usługę Saas - gdzie elementy Systemu są udostępniane w modelu SaaS.

Sugerujemy też, aby w kontekście dostępu do Systemu w modelu Saas uzupełnić postanowienia umowy o zapis, iż po zakończeniu usługi Saas, Zamawiający może wnioskować o udostępnienie odpowiednich elementów Systemu na bezterminowej licencji na polach eksploatacji, niezbędnych do korzystania z Systemu.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia brzmienie §15 Umowy

1. Zamawiający będzie posiadał pełne prawa do bazy danych.
2. Zamawiający przyjmuje zasadę, iż winien otrzymać licencję - gdzie elementy Systemu są licencjonowane, lub winien otrzymać dostęp/usługę Saas - gdzie elementy Systemu są udostępniane w modelu SaaS.
3. W przypadku rezygnacji przez Zamawiającego z usługi w modelu SaaS, Zamawiający będzie oczekiwać udostępnienia odpowiednich elementów Systemu na bezterminowej licencji na polach eksploatacji, niezbędnych do korzystania z Systemu.

Pytanie nr 3:

Jak (na jakim etapie postępowania i w jakiej formie) Zamawiający przewiduje realizację negocjacji cenowych i technologicznych - które zastrzegł sobie w postanowieniach SWZ (str. 26 - "Zamawiający zastrzega sobie możliwość negocjacji ceny i rozwiązań technologicznych.")?. Zwłaszcza, że dokumentacja przetargowa precyzuje termin złożenia oferty przetargowej oraz sposób oceny i wyboru ofert. W jaki sposób zostanie zachowana zasada przejrzystości postępowania, zasadą zachowania konkurencyjności oraz wymagania dla przedsięwzięć dofinansowywanych ze środków NFOŚiGW.

Odpowiedź:

Zapis w Specyfikacji Warunków Zamówienia pkt. XIX OCENA OFERT informujący, że Zamawiający zastrzega sobie możliwość negocjacji ceny i rozwiązań technologicznych zostaje anulowany.

Jednocześnie zmianie ulega zapis §8 pkt. 1 c) Umowy w części II. Prawa i obowiązki stron Umowy, który po zmianie treści brzmi następująco:

c) konsultowanie i uzgadnianie z Zamawiającym rozwiązań projektowych oraz przedkładanie Zamawiającemu stanu wykonanych prac związanych z przedmiotową dokumentacją projektową, wszystkie zastosowane rozwiązania technologiczne muszą zostać zaakceptowane przez Zamawiającego.

Zamawiający pragnie poinformować, że na pytanie nr 1 oraz pytania nr 4 - 44 udzielił odpowiedzi w dniu 19.09.2024r.


Prezes Zarządu
Janosław Grobelny

